
Litij-ionski akumulatorji
X-Line / C-Line

Izvirna navodila

50988012319 SL - 06/2023  -  05





Kontaktni podatki proizvajalca
STILL GmbH
Berzeliusstrasse 10
22113 Hamburg, Nemčija
Telefon: +49 (0)40 7339-0
Faks: +49 (0) 40 7339-1622
E-pošta: Info@still.de
Splet: www.still.de

Predgovor
 

 I50988012319 SL - 06/2023  -  05





1 Uvod  
Pred uporabo akumulatorja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Pomembne informacije o teh navodilih . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Predvidena uporaba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Nevarna nepravilna uporaba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Nevarnosti, ki veljajo za izdelek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Informacije o skladnosti za litij-ionske akumulatorje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Razlaga oznak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Razlage znakov in simbolov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Usposobljenost uporabnikov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Območje nevarnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Okoljske razmere. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Identifikacija akumulatorja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Ploščica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Battery-Part-Number (B-P/N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

2 Varnost  
Sistem za upravljanje akumulatorja in varnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Informacije v izrednih razmerah. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Protipožarna navodila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Akumulator se nesorazmerno segreje in javi napako.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Uhajanja plina iz akumulatorja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Ukrepi prve pomoči . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

3 Pregledi  
Skupina akumulatorjev 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Skupina akumulatorjev 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Skupina akumulatorjev 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Skupina akumulatorjev 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Skupina akumulatorjev 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Skupina akumulatorjev 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Skupina akumulatorjev 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Skupina akumulatorjev 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Vsebinsko kazalo
 

 III50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Skupina akumulatorjev 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Skupina akumulatorjev 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Skupina akumulatorjev 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Skupina akumulatorjev 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Skupina akumulatorjev 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

4 Uporaba  
Opis akumulatorja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Varnostne informacije . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Stanje akumulatorja ob dobavi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Priklop akumulatorja na industrijski viličar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Vklop akumulatorja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Načini delovanja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Polnjenje akumulatorja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Zmogljivost akumulatorjev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Prikaz stanja napolnjenosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Polnjenje akumulatorja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

Izklop akumulatorja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Popravljanje napak akumulatorja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

Prevažanje litij-ionskega akumulatorja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Splošno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Varnostne informacije za prevažanje akumulatorja izven industrijskega viličarja. . . . . .  51
Varnostne informacije za prevažanje viličarja z nameščenim akumulatorjem. . . . . . . . .  52
Varnostne informacije za prevoz akumulatorja z žerjavom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Odkrivanje morebitne poškodbe akumulatorja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53

5 Vzdrževanje  
Vzdrževanje akumulatorja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Vzdrževanje pripravljenosti akumulatorja za delovanje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Vzdrževalna dela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Kontrolni seznam za vzdrževanje in pregled . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Čiščenje akumulatorja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Vsebinsko kazalo
 

 IV 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Prevažanje in skladiščenje akumulatorja v prostorih podjetja . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59
Varnostni predpisi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59
Pogoji skladiščenja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

Odlaganje akumulatorja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

6 Tehnični podatki  
Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66

Temperaturna območja za litij-ionske akumulatorje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77

Vsebinsko kazalo
 

 V50988012319 SL - 06/2023  -  05





1

Uvod



Pred uporabo akumulatorja
 NEVARNOST

Neupoštevanje varnostnih informacij
lahko povzroči smrtne poškodbe.
Neupoštevanje varnostnih informacij lah-
ko povzroči električni udar, požar, resno
ali smrtno poškodbo.
– Pred uporabo akumulatorja pozorno

preberite navodila za uporabo.

Proizvajalec ne sprejema odgovornosti za
škodo, ki je posledica neupoštevanja teh na-
vodil ali neustrezne oziroma nepravilne upo-
rabe litij-ionskega akumulatorja. Akumulator
izpolnjuje bistvene zdravstvene in varnostne
zahteve veljavnih evropskih direktiv in direktiv
v Združenem kraljestvu. Upoštevajte smernice
in zakonodajo v posameznih državah.

Pomembne informacije o teh
navodilih
Namen teh navodil
V teh navodilih so informacije, ki so potrebne
za varno in brezhibno uporabo litij-ionskih aku-
mulatorjev v industrijskem viličarju.

Nadaljnje informacije
Dodatne informacije o uporabi, ravnanju in za-
menjavi akumulatorja so na voljo v navodilih
za uporabo industrijskega viličarja.

Ciljna skupina teh navodil.
Ta navodila so namenjena vsem uporabnikom
akumulatorja.

Struktura teh navodil.
Ta navodila za uporabo ne vsebujejo nobenih
informacij o servisu in popravilih. Servis in po-
pravila mora izvajati samo usposobljeno oseb-
je v skladu s servisno dokumentacijo.

– Na akumulatorju opravite samo dela, ki so
opisana v teh navodilih.

Uvod1
Pred uporabo akumulatorja

 2 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Hramba teh navodil.
Za zagotavljanje varne uporabe morajo biti ta
navodila dostopna vsem uporabnikom.

– Navodila vedno hranite v bližini akumulato-
rja.

– Vse uporabnike akumulatorja obvestite, kje
so ta navodila za uporabo shranjena.

– Navodila za uporabo predajte naslednjemu
lastniku akumulatorja.

Uvod 1
Pomembne informacije o teh navodilih

 350988012319 SL - 06/2023  -  05



Predvidena uporaba
Litij-ionski akumulator se uporablja samo kot
zamenjava za tipe svinčevih akumulatorjev, ki
so navedeni v priročnikih za ustrezne modele
industrijskih viličarjev. Vsi drugi načini uporabe
so neustrezni.

Akumulator je skladen z najnovejšimi tehnolo-
škimi standardi in priznanimi varnostnimi pred-
pisi. Če se akumulator uporablja na kakršen
koli drug način, ki ni skladen z njegovim na-
menom uporabe, lahko pride do nevarnih situ-
acij.

Akumulator obvezno uporabljajte v skladu z
naslednjimi dokumenti:
● Ta navodila za uporabo akumulatorja
● Navodila za uporabo industrijskega viličarja
● Navodila za uporabo akumulatorskega pol-

nilnika

Akumulator uporabljajte in polnite, samo če je
v brezhibnem delovnem stanju:
● Akumulator mora biti nepoškodovan in delu-

joč.
● Kabli, priključeni na akumulatorski polnilnik,

ne smejo biti poškodovani.
● Kabli, priključeni na industrijski viličar, ne

smejo biti poškodovani.

Akumulator uporabljajte samo v industrijskih
viličarjih, ki so zasnovani v ta namen in imajo
delovno napetost navedeno na identifikacijski
ploščici.

Akumulator polnite samo z akumulatorskimi
polnilniki, ki jih je odobril proizvajalec.

Akumulatorje (X-Line / C-Line) uporabljajte sa-
mo v odobrenih okoljskih razmerah. Glejte po-
glavje "Okoljske razmere".

 POZOR
Skrajšana življenjska doba zaradi izpraznjenih celic.
Življenjska doba akumulatorja se skrajša, če stanje
napolnjenosti za dlje časa pade pod 10 %.
– Če je akumulator trenutno napolnjen manj kot

10 %, ga čim prej napolnite.
– Akumulator odstranite iz uporabe za daljše obdob-

je, samo če je popolnoma napolnjen. Po treh me-
secih napolnite akumulator.

Uvod1
Predvidena uporaba

 4 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Nevarna nepravilna uporaba
Neustrezno rokovanje lahko povzroči eksplozi-
jo ali požar.
● Akumulatorja nikoli ne uporabljajte na

območju, kjer obstaja nevarnost požara
ali eksplozije.

● Ne vzpenjajte se na akumulator.
● Akumulatorje (X-Line / C-Line) uporabljajte

samo v odobrenih okoljskih razmerah. Glej-
te poglavje "Okoljske razmere".

Odprti, uničeni ali poškodovani akumu-
latorji

Odpiranje ali namerno poškodovanje akumu-
latorja lahko povzroči hude telesne poškodbe.
● Akumulatorja ne razstavljajte, odpirajte ali

razbijajte.
● Ne razstavljajte, premoščajte in izpuščajte

varnostnih sistemov.
● Na akumulator ničesar ne privijte ali spaj-

kajte in ga tudi drugače ne spreminjajte.
● Akumulatorja ne predirajte, ne stiskajte in

ga ne mečite po tleh.
● Poškodovanih akumulatorjev se ne dotikajte

z golimi rokami. Litij lahko povzroči resne
opekline na koži.

● Prenehajte uporabljati akumulator, če po-
stane nenavadno topel, oddaja vonj, se raz-
barva ali deformira.

Akumulator vsebuje električne in mehanske
komponente, ki so ključnega pomena za za-
ščito pred nevarnostjo. Odpiranje akumulato-
rja razveljavi garancijo.

Vročina
● Akumulatorja nikoli ne izpostavljajte tempe-

raturam, višjim od 60 °C, ali odprtemu pla-
menu.

Zunanja toplota lahko povzroči eksplozijo aku-
mulatorja.

Tekočina

Vdor tekočine lahko povzroči kratki stik in po-
žar.
● Akumulator zaščitite pred tekočinami in vla-

go.

Uvod 1
Nevarna nepravilna uporaba

 550988012319 SL - 06/2023  -  05



Kratki stik

Kratki stik lahko uniči akumulator in zaneti po-
žar.
● Preprečite kratki stik na akumulatorju.
● Kontaktov ne izpostavljate stiku s kovinski-

mi predmeti.

Nepravilna uporaba

Nepravilna uporaba lahko uniči akumulator
ter povzroči telesne poškodbe ali materialno
škodo. Nepravilna uporaba obsega tudi upora-
bo akumulatorja v industrijskem viličarju, ki ni
odobren v ta namen. V tem primeru varnostni
sistemi v akumulatorju ne morejo delovati, kot
je predvideno, in izvajati dejanj, kot je izklop
akumulatorja v nevarnih okoliščinah. Drugi pri-
meri neustrezne ali nepravilne uporabe:
● Neupoštevanje mejnih temperatur.
● Polnjenje akumulatorja z drugačnim akumu-

latorskim polnilnikom od tistega, ki ga je
odobril proizvajalec.

● Predelava akumulatorja.
● Dopuščanje, da akumulator popravljajo ne-

usposobljene osebe.
● Popravilo akumulatorja s sestavnimi deli, ki

jih proizvajalec ni odobril.
● Dopuščanje uporabe ali vzdrževanja aku-

mulatorja ljudem, ki ne vedo, kako z akumu-
latorjem ravnati, in/ali ne razumejo s tem
povezanih tveganj.

Nevarnosti, ki veljajo za izde-
lek
Vsi litij-ionski akumulatorji so varni, če jih upo-
rabljate v skladu s predvideno uporabo.

Če se akumulator uporablja pravilno, iz zapr-
tega pladnja ne izhajajo škodljive snovi. V tem
primeru ne more priti do stika s strupenimi
snovmi. Nevarnost stika obstaja samo v pri-
meru nepravilne uporabe (mehanične, toplot-
ne, električne), ki povzroči aktiviranje varnost-
nih ventilov ali pok ohišja.

V primeru nepravilnega ravnanja lahko tekoči
elektrolit začne uhajati in materiali elektrod za-
čnejo reagirati z vlago/vodo. Akumulator lahko
začne puščati, zaradi česar lahko pride do po-
žara ali eksplozije.

Uvod1
Nevarnosti, ki veljajo za izdelek

 6 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Ob dotikanju sestavnih delov pod napetostjo
lahko pride do električnega udara, ki lahko po-
vzroči opekline ali paralizo. Slednji lahko po-
vzročijo ventrikularno fibrilacijo, zastoj srca ali
paralizo dihanja, ki povzroči smrt.

Nepravilno rokovanje lahko povzroči električne
obloke in s tem povezane opekline.

Če se akumulator vname, lahko nastali dim ali
hlapi dražijo oči, kožo in dihalni sistem.

Informacije o skladnosti za li-
tij-ionske akumulatorje
Izjava o skladnosti CE
Informacije o skladnosti za litij-ionske akumu-
latorje. Proizvajalec litij-ionskih akumulatorjev
in dobavitelj podjetja KION Group izjavlja na-
slednje: litij-ionski akumulator je skladen z naj-
novejšimi različicami Direktive o akumulatorjih
2006/66/ES, Direktive o strojih 2006/42/EC,
Direktive EMC 2014/30/EU in Direktive o nizki
napetosti 2014/35/EU. Ta izjava o skladnosti z
direktivami EU velja samo za uporabo akumu-
latorja v skladu s priporočili v teh navodilih za
uporabo.

Izjava o skladnosti UKCA
Informacije o skladnosti za litij-ionske akumu-
latorje. Proizvajalec litij-ionskih akumulatorjev
in dobavitelj skupine KION izjavlja naslednje:
litij-ionski akumulator je skladen z najnovejši-
mi različicami "Regulation for Supply of Machi-
nery (Safety) Regulations 2008", "Regulations
for Batteries and Accumulators (Placing on the
Market) Regulations 2008", "Electromagnetic
Compatibility Regulations 2016", in po potrebi
z "Regulations for Electrical Equipment (Safe-
ty) Regulations 2016". Ta izjava o skladnosti z
direktivami UKCA velja samo za uporabo aku-
mulatorja v skladu s priporočili v teh navodilih
za uporabo.

Uvod 1
Informacije o skladnosti za litij-ionske akumulatorje

 750988012319 SL - 06/2023  -  05



Razlaga oznak
 NEVARNOST

Označuje postopke, ki jih je treba strogo upošteva-
ti, da se prepreči smrtna nevarnost.

 OPOZORILO
Označuje postopke, ki jih je treba strogo upoštevati,
da se prepreči nevarnost poškodb.

 POZOR
Označuje postopke, ki jih je treba strogo upoštevati,
da se prepreči materialno škodo in/ali uničenje.

 NAPOTEK

Pri tehničnih zahtevah, ki zahtevajo posebno
pozornost.

 NAPOTEK, KI ZADEVA OKOLJE

Za preprečevanje okoljske škode.

Razlage znakov in simbolov
Znak za splošno nevarnost

Nevarnost električnega udara

Opozorilo o vroči površini

Vzdrževanja ne sme izvajati uporabnik









Uvod1
Razlaga oznak

 8 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Ne plezajte

Ne dvigujte s trikotnim vodilom kabla

Uporabite dvižni prečnik

Akumulatorja ne zažigajte

Akumulatorjev ne zlagajte enega vrh drugega

Akumulatorja ne potapljajte v tekočine

Upoštevajte navodila

Uporabite zaščitno opremo za dihala s samo-
stojno zalogo zraka

V akumulatorju so nevarne snovi. Akumulato-
rjev ne odlagajte med gospodinjske odpadke

V izdelku so materiali, ki jih je mogoče recikli-
rati







– +


– +

– +


– +










Uvod 1
Razlage znakov in simbolov

 950988012319 SL - 06/2023  -  05



Usposobljenost uporabnikov
Akumulator lahko uporabljajo samo odrasle
osebe. Uporabniki ne smejo imeti zmanjšanih
fizičnih ali mentalnih sposobnosti do te mere,
da ne bi mogli prepoznali tveganj in posredo-
vati v nevarnih razmerah.

Za uporabo akumulatorja v industrijskem vili-
čarju mora uporabnik biti usposobljen na na-
slednji način: usposabljanje uporabnika s stra-
ni lastnika na podlagi teh navodil za uporabo.

Osebe z medicinskimi vsadki
Iz tehničnih razlogov električni kabli oddajajo
elektromagnetno (neionizirajoče) sevanje. To
sevanje lahko vpliva na uporabnike z vsadki,
kot so srčni spodbujevalniki ali defibrilatorji.

 POZOR
Pri medicinskih pripomočkih lahko pride do elektro-
magnetnih motenj!
– Uporabljajte samo pripomočke, ki so zadostno za-

ščiteni pred elektromagnetnimi motnjami.
– Funkcionalnost nekaterih medicinskih pripomoč-

kov, kot so srčni spodbujevalniki ali slušni aparati,
je lahko ovirana med uporabo akumulatorja.

– Pri svojem zdravniku ali proizvajalcu medicinskih
pripomočkov se pozanimajte, ali so medicinski pri-
pomočki zadostno zaščiteni pred elektromagnetni-
mi motnjami.

Območje nevarnosti
 OPOZORILO

Obstaja nevarnost opeklin zaradi vroče površine.
– Ne dotikajte se vročega območja na površini aku-

mulatorja. Položaj vročega območja je odvisen od
modela akumulatorja.

X-Line
Temperatura zavornega upora v akumulato-
rju se lahko med delovanjem povzpne nad
100 °C. Tudi površina akumulatorja na tem
območju lahko postane zelo vroča. Sestavni
deli upor se lahko več ur ohlajajo na varno
temperaturo.

Uvod1
Usposobljenost uporabnikov

 10 50988012319 SL - 06/2023  -  05



– Za mesto vročega območja glejte poglav-
je "Pregled" za ustrezno skupino akumula-
torjev.

C-Line
Med normalno uporabo se zunanjost akumula-
torja ne segreje.

Uvod 1
Območje nevarnosti

 1150988012319 SL - 06/2023  -  05



Okoljske razmere
Okoljske razmere, v katerih je dovoljena upo-
raba skupin akumulatorjev, se razlikujejo.
● V primeru vprašanj o dopustnih okoljskih

razmerah za uporabo akumulatorjev, se ob-
rnite na pooblaščen servisni center.

● Upoštevajte navodila za delo z akumulato-
rjem v navodilih za uporabo industrijskega
viličarja.

X-Line
Dovoljena temperaturna območ-
ja (uporaba, polnjenje, skladiš-
čenje)

Glejte poglavje "Tehnični podatki" ustrezne skupine akumulato-
rjev.

Mokrota/vlaga Razred zaščite IP6K9K
Akumulator lahko uporabljate na prostem in v zgradbah.

Zračna vlažnost 0 %–100 %
Pogoji skladiščenja Glejte poglavje "Pogoji skladiščenja".
Primernost za uporabo v hladil-
nicah

Glejte temperaturna območja v poglavju "Tehnični podatki" us-
trezne skupine akumulatorjev.

Na območjih, kjer obstaja nevar-
nost požara ali eksplozije Ne

Nadmorska višina Uporaba je mogoča do višine 2000 m.

C-Line
Dovoljena temperaturna območ-
ja (uporaba, polnjenje, skladiš-
čenje)

Glejte poglavje "Tehnični podatki" ustrezne skupine akumulato-
rjev.

Mokrota/vlaga

Razred zaščite: IP54
Akumulator je dovoljeno uporabljati samo v stavbah ali na pod-
ročjih, zaščitenih pred vremenskimi vplivi.
Akumulatorja ni dovoljeno uporabljati na območjih, izpostavlje-
nih dežju, megli ali pari.

Zračna vlažnost 5 %–85 %
Primernost za uporabo v hladil-
nicah Ne

Pogoji skladiščenja Glejte poglavje "Pogoji skladiščenja".
Na območjih, kjer obstaja nevar-
nost požara ali eksplozije Ne

Nadmorska višina Uporaba je mogoča do višine 2000 m.

Uvod1
Okoljske razmere

 12 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Identifikacija akumulatorja
Ploščica
Akumulator je označen s serijsko številko (9).

Tip akumulatorja lahko razberete iz podatkov
o "nameščeni energiji" (11) ali o skupini aku-
mulatorjev (glejte poglavje "Battery-Part-Num-
ber (B-P/N)").

Pregled
1 Proizvajalec
2 Tehnologija
3 Informacije o prevozu
4 Splošne opombe o uporabi
5 Oznaka CE
6 Koda podatkovne matrice za pooblaščeni

servisni center
7 Simbol UKCA
8 Varnostne informacije
9 Seriennummer
10 B-P/N (Battery-Part-Number)
11 Porabljena energija (kWh)
12 Podatki/tehnični podatki
13 Naslov proizvajalca

Battery-Part-Number (B-P/N)
B-P/N (Battery-Part-Number) je navedena na
ploščici akumulatorja.

Identifikacijski ključ prikazuje skupino akumu-
latorjev (4) in druge podatke.

Ključ identifikacije

1 Leto proizvodnje
2 Različica
3 Dan proizvodnje
4 Skupina akumulatorjev
5 Distributer
6 Zaporedna številka

2

3

5

7

6

8

1

13

412
11

9
10

Li-Ion-WNE-108



S 123 0302 S 5407
1 2 3 4 5 6



Uvod 1
Identifikacija akumulatorja

 1350988012319 SL - 06/2023  -  05



Razlaga ključa identifikacije

Leto proizvodnje
01 2015
02 2016
03 2017
04 2018
05 2019
ff.  

Različica
S Serija
A Vzorec A
B Vzorec B
C Vzorec C
P Predhodne serije

Dan proizvodnje
Zaporedna številka dne proizvodnje

Skupina akumulatorjev
0101 = 1.1
0402 = 4.2
ff.  
Prvi dve števki označujeta skupino akumulatorjev.
Naslednji dve števki označujeta podskupino.

Distributer
S STILL

Zaporedna številka
Dnevni števec akumulatorjev, proizvedenih tistega dne.

Razlaga na primeru: 03S1990402S01
 

03   Proizveden leta 2017
S   Serija

199   199. dan v letu 2017
0402   Skupina akumulatorjev 4.2

S   Izdelan za podjetje STILL
01   Proizvodnja številka 01 skupine akumulatorjev 4.2 na 199. dan

Uvod1
Identifikacija akumulatorja

 14 50988012319 SL - 06/2023  -  05



2

Varnost



Sistem za upravljanje akumu-
latorja in varnost
Akumulator ima naslednje zaščitne naprave:
● Samodejni vklop/izklop
● Uravnoteženje celic
● Zašita pred visokim tokom in zaščita pred

kratkim stikom
● Zaščita pred popolno izpraznitvijo
● Zaščita pred nepravilnim polnjenjem
● Zaščita pred uporabo nasprotnih polov
● Nadzor napetosti za vsako celico
● Odklopniki v vsakem modulu
● Varnostni ventil na vsaki celici (samo X-Li-

ne)
● Nadzor temperature celic
● Nadzor temperature elektronike akumulato-

rja

Varnost2
Sistem za upravljanje akumulatorja in varnost

 16 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Informacije v izrednih razmerah
Protipožarna navodila

 NEVARNOST

Nevarnost zastrupitve s hlapi
Z vdihavanjem hlapov se lahko zastrupi-
te.
– Pokličite gasilce.
– Postavite se na tisto stran ognja, s

katere piha veter.
– Uporabite zaščitno opremo za dihala

s samostojno zalogo zraka.

– Za gašenje požara uporabite gasilni aparat
požarnega razreda A/B/C in vodo ali pesek.

– Ne vdihavajte strupenih plinov.

Akumulator se nesorazmerno
segreje in javi napako.
X-Line

Če akumulator prikaže napako in se nesora-
zmerno segreje (nad 80 °C):
● Takoj se obrnite na pooblaščeni servisni

center. Glejte protipožarne informacije.
● Industrijski viličar nehajte uporabljati.
● Zunanjost pladnja ohladite s hladno vodo.
● Pregrevanje v okolici zavornega upora ni

nevarno.

C-Line

Če akumulator prikaže napako in se nesora-
zmerno segreje (nad 60 °C):
● Takoj se obrnite na pooblaščeni servisni

center. Glejte protipožarne informacije.
● Industrijski viličar nehajte uporabljati.
● Zunanjost pladnja ohladite s hladno vodo.

Varnost 2
Informacije v izrednih razmerah

 1750988012319 SL - 06/2023  -  05



Uhajanja plina iz akumulatorja
 NEVARNOST

Nevarnost zastrupitve s hlapi
Z vdihavanjem hlapov se lahko zastrupi-
te.
– Pokličite gasilce.
– Postavite se na tisto stran ognja, s

katere piha veter.
– Uporabite zaščitno opremo za dihala

s samostojno zalogo zraka.

– Takoj se obrnite na pooblaščeni servisni
center.

Varnost2
Informacije v izrednih razmerah

 18 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Ukrepi prve pomoči
Ukrep v primeru uhajanja plinov ali iztekanja
tekočin

Vdihavanje
Uhajajoči plini lahko povzročijo težave z diha-
njem.

– Takoj prezračite prostor ali pojdite na svež
zrak.

– Vedno se obrnite na zdravnika.

Stik s kožo
V primeru stika s kožo lahko pride do draženja
kože.

– Kožo temeljito sperite z milnico.

– Vedno se obrnite na zdravnika.

Stik z očmi
V primeru stika z očmi lahko pride do draženja
oči.

– Takoj temeljito spirajte oči z vodo 15 minut.

– Vedno se obrnite na zdravnika.

Ukrepi, potrebni v primeru električnega
udara
– Nudite prvo pomoč. Pokličite zdravnika ali

poiščite zdravniško pomoč.

Varnost 2
Ukrepi prve pomoči

 1950988012319 SL - 06/2023  -  05



Varnost2
Ukrepi prve pomoči

 20 50988012319 SL - 06/2023  -  05



3

Pregledi



Skupina akumulatorjev 1
X-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor

1
2
3
4

Prostor s tehnološko opremo
Konektor za diagnostično napravo

5
6

Pregledi3
Skupina akumulatorjev 1

 22 50988012319 SL - 06/2023  -  05



C-Line

Terminal akumulatorja*
Dvižno uho

1
2

Konektor za diagnostično napravo
Prostor s tehnološko opremo

3
4

Pregledi 3
Skupina akumulatorjev 1

 2350988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 2
X-Line 2.x

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor

1
2
3
4

Prostor s tehnološko opremo
Konektor za diagnostično napravo

5
6

Pregledi3
Skupina akumulatorjev 2

 24 50988012319 SL - 06/2023  -  05



X-Line (nur 2.1)

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon
Prostor s tehnološko opremo

1
2
3
4

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor
Konektor za diagnostično napravo

5

6

Pregledi 3
Skupina akumulatorjev 2

 2550988012319 SL - 06/2023  -  05



C-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho

1
2

Konektor za diagnostično napravo
Prostor s tehnološko opremo

3
4

Pregledi3
Skupina akumulatorjev 2

 26 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 3
X-Line 3.x

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor

1
2
3
4

Prostor s tehnološko opremo
Konektor za diagnostično napravo

5
6

Pregledi 3
Skupina akumulatorjev 3

 2750988012319 SL - 06/2023  -  05



X-Line (samo 3.1, 3.2, 3.3)

Terminal akumulatorja*
Dvižno uho
Zaslon
Prostor s tehnološko opremo

1
2
3
4

Konektor za diagnostično napravo
 Območje, ki ga lahko segreje zavorni

upor

5
6

Pregledi3
Skupina akumulatorjev 3

 28 50988012319 SL - 06/2023  -  05



C-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho

1
2

Konektor za diagnostično napravo
Prostor s tehnološko opremo

3
4

Pregledi 3
Skupina akumulatorjev 3

 2950988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 4
X-Line 4.x

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon
Prostor s tehnološko opremo

1
2
3
4

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor
Konektor za diagnostično napravo

5

6

Pregledi3
Skupina akumulatorjev 4

 30 50988012319 SL - 06/2023  -  05



X-Line (nur 4.1)

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Konektor za diagnostično napravo
Prostor s tehnološko opremo

1
2
3
4

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor
Zaslon

5

6

Pregledi 3
Skupina akumulatorjev 4

 3150988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 5
X-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor

1
2
3
4

Prostor s tehnološko opremo
Konektor za diagnostično napravo

5
6

Pregledi3
Skupina akumulatorjev 5

 32 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 6
X-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor

1
2
3
4

Prostor s tehnološko opremo
Konektor za diagnostično napravo

5
6

Pregledi 3
Skupina akumulatorjev 6

 3350988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 7
X-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor

1
2
3
4

Prostor s tehnološko opremo
Konektor za diagnostično napravo

5
6

Pregledi3
Skupina akumulatorjev 7

 34 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 8
X-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon
Prostor s tehnološko opremo

1
2
3
4

Konektor za diagnostično napravo
 Območje, ki ga lahko segreje zavorni

upor

5
6

Pregledi 3
Skupina akumulatorjev 8

 3550988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 9
X-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor

1
2
3
4

Prostor s tehnološko opremo
Konektor za diagnostično napravo

5
6

Pregledi3
Skupina akumulatorjev 9

 36 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 10
X-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor

1
2
3
4

Prostor s tehnološko opremo
Konektor za diagnostično napravo

5
6

Pregledi 3
Skupina akumulatorjev 10

 3750988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 11
X-Line

1

6

5

2

2

2
2

4

3

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor

1
2
3
4

Prostor s tehnološko opremo
Konektor za diagnostično napravo

5
6

Pregledi3
Skupina akumulatorjev 11

 38 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 13
X-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Konektor za diagnostično napravo
Prostor s tehnološko opremo

1
2
3
4

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor
Zaslon

5

6

Pregledi 3
Skupina akumulatorjev 13

 3950988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 14
X-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon
Prostor s tehnološko opremo

1
2
3
4

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor
Konektor za diagnostično napravo

5

6

Pregledi3
Skupina akumulatorjev 14

 40 50988012319 SL - 06/2023  -  05



C-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho

1
2

Konektor za diagnostično napravo
Prostor s tehnološko opremo

3
4

Pregledi 3
Skupina akumulatorjev 14

 4150988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 15
X-Line

Terminal akumulatorja
Dvižno uho
Zaslon
Prostor s tehnološko opremo

1
2
3
4

 Območje, ki ga lahko segreje zavorni
upor
Konektor za diagnostično napravo

5

6

Pregledi3
Skupina akumulatorjev 15

 42 50988012319 SL - 06/2023  -  05



4

Uporaba



Opis akumulatorja
Litij-ionski akumulator je elektrokemična na-
prava za shranjevanje energije, ki napaja in-
dustrijske viličarje.

Akumulator je funkcionalen samo, ko je name-
ščen v pravi model industrijskega viličarja ali
priključen na ustrezni polnilnik litij-ionskih aku-
mulatorjev.

Industrijski viličar mora biti zasnovan za delo-
vanje z litij-ionskimi akumulatorji.

Teža akumulatorja industrijskemu viličarju za-
gotavlja potrebno stabilnost za uporabo.

Varnostne informacije
Varnost med polnjenjem
– Upoštevajte navodila za uporabo akumula-

torskega polnilnika.

– Akumulator polnite samo z akumulatorskim
polnilnikom, ki ga je odobril proizvajalec in-
dustrijskega viličarja.

Za informacije o odobrenih akumulatorskih
polnilnikih se obrnite na pooblaščen servisni
center.

– Akumulator polnite samo v dovoljenem tem-
peraturnem območju. Glejte temperaturna
območja v poglavju "Tehnični podatki" us-
trezne skupine akumulatorjev.

Varnost med uporabo
– Upoštevajte navodila proizvajalca za upora-

bo industrijskega viličarja.

– Akumulator uporabljajte samo v dovoljenem
temperaturnem območju. Glejte temperatur-
na območja v poglavju "Tehnični podatki"
ustrezne skupine akumulatorjev.

Stanje akumulatorja ob doba-
vi
Akumulator ima ob dobavi nameščene kable.

Uporaba4
Opis akumulatorja

 44 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Proizvajalec je akumulator zaradi prevoza iz-
praznil. Na polih in v terminalu akumulatorja ni
napetosti.

Akumulator preklopi v stanje delovanja, ko ga
priklopite na viličar ali akumulatorski polnilnik.

Pred prvo uporabo akumulator povsem napol-
nite.

Priklop akumulatorja na indu-
strijski viličar
Upoštevajte originalna navodila za uporabo in-
dustrijskega viličarja.

Vklop akumulatorja
Akumulator se samodejno vklopi (stanje delo-
vanja), ko prejme signal industrijskega viličarja
ali akumulatorskega polnilnika.

Akumulatorja ni mogoče ročno vklopiti.

Načini delovanja
Uporabnik ne more prilagajati načina delova-
nja neposredno na akumulatorju.

Normalno delovanje
"Normalno delovanje" se nanaša na načine
delovanja, kot so način vožnje, način polnjenja
in stanje mirovanja.

Način vožnje

V načinu vožnje je stanje napolnjenosti aku-
mulatorja prikazano na zaslonu.

Način polnjenja

V načinu polnjenja je stanje napolnjenosti aku-
mulatorja prikazano na zaslonu akumulator-
skega polnilnika.

Stanje mirovanja.

Če akumulator ni v uporabi, akumulator pre-
klopi v stanje mirovanja, da ohrani minimalno
samostojno praznjenje.

Vklop akumulatorja

Uporaba 4
Priklop akumulatorja na industrijski viličar

 4550988012319 SL - 06/2023  -  05



Akumulator se vklopi prek signala industrijske-
ga viličarja ali akumulatorskega polnilnika.

Upravljanje v sili
Srednje resna napaka

Če je zaznana srednje resna napaka, akumu-
lator preklopi na delovanje v sili. Zmogljivost
akumulatorja je omejena.

Akumulator je treba ponastaviti z izklopom in
ponovnim vklopom industrijskega viličarja.

Popravljiva okvara
Resna napaka

Če pride do resne napake, akumulator ukaže
industrijskemu viličarju, naj zavira. Po petih
sekundah akumulator javi okvaro.

Akumulator je treba ponastaviti z izklopom
in ponovnim vklopom industrijskega viličarja.
Pred ponastavitvijo akumulatorja mora preteči
obdobje čakanja, ki je odvisno od zadevne
okvare.

Nepopravljiva okvara
Resna napaka

V primeru resne napake se akumulator takoj
izklopi in ga ni več mogoče uporabljati.

Akumulator lahko popravijo samo v poobla-
ščenem servisnem centru.

Uporaba4
Načini delovanja

 46 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Polnjenje akumulatorja
Zmogljivost akumulatorjev
Za akumulatorje je navedena najnižja zmoglji-
vost (kWh). Dejanska zmogljivost akumulato-
rja je lahko višja. Glede na višjo zmogljivost
imajo lahko akumulatorji iz iste skupine različ-
ne čase delovanja in polnjenja.

 NAPOTEK

Akumulatorji s povečano zmogljivostjo imajo
enake indikatorje napolnjenosti, vendar traja
dlje, da se povsem napolnijo.
● To ne vpliva na učinkovitost polnjenja.

Prikaz stanja napolnjenosti
(X-Line)

Akumulatorji serije X-Line imajo lasten zaslon
z informacijami o stanju akumulatorja. Zaslon
se nahaja na stranskem delu pladnja akumu-
latorja.

Signali na zaslonu so opisani v navodilih za
uporabo industrijskega viličarja.

Stanje napolnjenosti je prikazano na zaslonu v
načinu vožnje in načinu polnjenja.

Indikator LED servisa
Indikator LED servisa (1) začne svetiti rdeče,
če je delovanje akumulatorja močno omejeno
ali ni mogoče.

Indikator LED temperature
Indikator LED temperature (2) označuje povi-
šano temperaturo. Zmogljivost akumulatorja je
zmanjšana.

Indikatorji LED stanja napolnjenosti
Indikatorji LED stanja napolnjenosti (3) prika-
zujejo stanje napolnjenosti akumulatorja, ko je
akumulator povezan z viličarjem in je viličar
vklopljen.

6209_003-002

1

23

Indikator LED servisa (rdeč)
Indikator LED temperature (rumen/rdeč)
Indikatorji LED stanja napolnjenosti (rde-
če/zeleno)

1
2
3



Uporaba 4
Polnjenje akumulatorja

 4750988012319 SL - 06/2023  -  05



 NAPOTEK

Če je akumulator napolnjen manj kot 10 %, ga
napolnite.

Polnjenje akumulatorja
Akumulator je mogoče polniti, ko je nameščen
na industrijskem viličarju in ločeno, ko je od-
stranjen iz industrijskega viličarja.

– Sledite navodilom v navodilih za uporabo
akumulatorskega polnilnika.

Akumulatorje iz nekaterih skupin akumulato-
rjev morate enkrat tedensko povsem napolni-
ti. Tako zagotovite, da je stanje napolnjenosti
pravilno prikazano.
● Glejte sprotne opombe za skupine akumu-

latorjev v poglavju "Tehnični podatki".
● Po koncu tega postopka polnjenja je lah-

ko dlje časa prikazano stanje napolnjenosti
med 90 in 98 %. Prikazana vrednost se lah-
ko poveča za veliko naenkrat, namesto da
bi postopoma naraščala.
Postopek polnjenja se nato konča kot obi-
čajno (glejte navodila za uporabo akumula-
torskega polnilnika). Polnjenje lahko kadar
koli prekinete in akumulator normalno upo-
rabljate.

Predpogoji

Industrijski viličar je izklopljen ali akumulator je
odstranjen.

Navodila
1 Vklopite akumulatorski polnilnik.
2 Oglejte si prikaz na akumulatorskem pol-

nilniku.
3 Akumulatorski polnilnik priključite na aku-

mulator.

Samodejno se zažene postopek polnjenja.
Akumulatorski polnilnik označi, kdaj je akumu-
lator popolnoma napolnjen. Akumulator odklo-
pite s polnilnika, samo če tok ne teče.

Uporaba4
Polnjenje akumulatorja

 48 50988012319 SL - 06/2023  -  05



 NAPOTEK

Akumulator nima pomnilniškega učinka. Zato
je mogoče akumulator polniti v katerem koli
stanju napolnjenosti, ne da bi se zmanjšala
njegova nazivna zmogljivost.
● Če je temperatura prostora nižja od 0 °C, je

postopek polnjenja dolgotrajnejši.

Izklop akumulatorja
Akumulator lahko ročno izklopite. Akumulator
se samodejno izklopi (stanje mirovanja), ko
neha prejemati signal industrijskega viličarja
ali akumulatorskega polnilnika.

Uporaba 4
Izklop akumulatorja

 4950988012319 SL - 06/2023  -  05



Popravljanje napak akumulatorja
X-Line

Napaka Ukrep

Akumulator ne deluje ali pa oddaja premalo
energije

Industrijski viličar izklopite. Preverite zaslon na
akumulatorju. Če ni prikazana nobena napaka,
znova zaženite industrijski viličar po desetih se-
kundah.

Indikator LED temperature LED sveti ali utripa
Počakajte, da se akumulator ohladi. Če se to
pogosto pojavlja, obvestite pooblaščeni servisni
center.

Indikator LED servisa sveti. Obrnite se na pooblaščeni servisni center.

C-Line

Napaka Ukrep

Akumulator ne deluje ali pa oddaja premalo
energije

Industrijski viličar izklopite. Preverite zaslon na
akumulatorju. Če ni prikazana nobena napaka,
znova zaženite industrijski viličar po desetih se-
kundah.

Akumulator še vedno ne deluje. Obrnite se na pooblaščeni servisni center.

 NAPOTEK

V ali na akumulatorju ni delov, ki bi jih uporab-
nik moral vzdrževati ali menjati.
● V primeru vprašanj ali težav se obrnite na

pooblaščeni servisni center.
● Akumulatorja ne sme popravljati ali menjati

nepooblaščen servisni center ali nepoobla-
ščeno osebje.

Uporaba4
Popravljanje napak akumulatorja

 50 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Prevažanje litij-ionskega akumulatorja
Splošno
Vsi litij-ionski akumulatorji so varni, če jih upo-
rabljate v skladu s predvideno uporabo. Litij-
ionski akumulatorji načeloma ne predstavljajo
nevarnosti za nastanek požara, eksplozije ali
kemičnega draženja.

Varnostne informacije za preva-
žanje akumulatorja izven indu-
strijskega viličarja.
Vsi litij-ionski akumulatorji se uvrščajo med
nevarno blago.

Ob prevažanju akumulatorjev izven industrij-
skega viličarja je treba poskrbeti za posebne
varnostne ukrepe.

Ob prevažanju akumulatorja na paleti (1), mo-
ra biti nosilnost palete večja od teže akumula-
torja in transportne embalaže. Akumulator mo-
ra biti pravilno in čvrsto pritrjen na paleto, da
ne drsi. V ta namen je treba med akumulator
in paleto položiti protizdrsne podloge. Akumu-
lator mora biti tudi privezan na paleto v vseh
smereh z napenjalnimi tovornimi trakovi. Na-
penjalni trakovi ne smejo pritiskati na terminal
akumulatorja. Ob prevažanju akumulatorja na
tovorni površini, mora biti na površino pritrjen
s protizdrsno opremo za pritrjevanje tovora.
Oprema za pritrjevanje tovora mora ustrezati
najnovejšim tehnološkim standardom in zahte-
vam, ki veljajo za prevažanje nevarnih snovi.
Na embalažo akumulatorja (2) morate na vid-
no mesto namestiti oznako nevarnih snovi s
simbolom nevarnih snovi razreda 9 A.

Oznaka za nevarne snovi mora biti namešče-
na tudi na transportno vozilo.



Uporaba 4
Prevažanje litij-ionskega akumulatorja

 5150988012319 SL - 06/2023  -  05



 NAPOTEK

Pri prevozu litij-ionskih akumulatorjev v in iz-
ven industrijskih viličarjev je treba upoštevati
veljavne specifikacije in predpise v posamez-
nih državah. Zakon o prevažanju nevarnih
snovi, Uredba o prevažanju nevarnih snovi
in predpisi ADR postavljajo posebne zahteve,
ki veljajo za stranke distributerja, distributerja,
pakirnico, nakladalca, prevoznika, voznika,
razkladalca, odstranjevalca embalaže in pre-
jemnika.

Varnostne informacije za preva-
žanje viličarja z nameščenim
akumulatorjem
Za prevažanje industrijskega viličarja z name-
ščenim litij-ionskim akumulatorjem velja nacio-
nalna zakonodaja.

Varnostne informacije za prevoz
akumulatorja z žerjavom
Ob prenašanju litij-ionskih akumulatorjev z že-
rjavom je treba upoštevati zahteve nacionalne
zakonodaje.

Varnostne informacije

 NEVARNOST
Obstaja nevarnost smrtnih poškodb zaradi padajo-
čega tovora.
– Ne stopajte pod dvignjen tovor.
– Upoštevajte nosilnost žerjava. Ugotovite tudi težo

akumulatorja (identifikacijska ploščica).

 POZOR
Obstaja nevarnost stiska in priprtja.
Pri odstranitvi ali vstavljanju akumulatorja z žerjavom
obstaja nevarnost stiska ali priprtja.
– Ne stojte neposredno ob akumulatorju ali med

akumulatorjem in žerjavom.

Za preprečevanje kratkega stika akumulatorje
s prostimi sponami ali konektorji prekrijte z gu-
mijastim prekrivalom.

Uporaba4
Prevažanje litij-ionskega akumulatorja

 52 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Odkrivanje morebitne poškodbe
akumulatorja
Akumulator se šteje za poškodovanega v na-
slednjih primerih:
● Če pokrov kaže kakršne koli znake po-

škodb, ki lahko vplivajo na tesnjenje akumu-
latorja.

● Če je ohišje akumulatorja resno poškodova-
no (vidna deformacija ohišja).

● Na zaslonu industrijskega viličarja je prika-
zano sporočilo, ki voznika poziva, naj pokli-
če pooblaščen servisni center.

● Akumulatorja ni več mogoče vklopiti.

Ob odkritju okvare ali poškodbe je treba upo-
števati dosedanjo in nepravilno uporabo.

Nepravilna uporaba npr. obsega namestitev
pretvornika na akumulator. Akumulator morajo
pregledati v pooblaščenem servisnem centru.

 NAPOTEK

Pri prevozu poškodovanih litij-ionskih akumu-
latorjev so potrebni posebni ukrepi. Okvarjeni
akumulator je treba označiti kot nevarno snov
v skladu s posebnimi zahtevami ADR. Poob-
laščena oseba za nevarne snovi upravljalca
in pooblaščeni servisni center morata za to
skupaj poskrbeti. Okvarjen akumulator je treba
zapakirati, prepeljati in predati pooblaščenemu
servisu v skladu z veljavnimi predpisi.
● Za več informacij se obrnite na pooblaščeni

servisni center.

Uporaba 4
Prevažanje litij-ionskega akumulatorja

 5350988012319 SL - 06/2023  -  05



Uporaba4
Prevažanje litij-ionskega akumulatorja

 54 50988012319 SL - 06/2023  -  05



5

Vzdrževanje



Vzdrževanje akumulatorja
Vzdrževanje pripravljenosti aku-
mulatorja za delovanje
Z izvajanjem spodaj navedenih vzdrževanih
del podaljšate življenjsko dobo akumulatorja.
Tako boste ohranili pripravljenost akumulato-
rja za delovanje. Pogostost izvajanja del mora
ustrezati pogojem uporabe.
● Očistite akumulator.
● Vizualno preverite, ali so vsi priključki in ka-

bli nameščeni na akumulator in v dobrem
stanju.

● Vizualno preverjanje pokrovov
● Polnjenje akumulatorja
● Vsake tri mesece akumulator popolnoma

napolnite.

Akumulatorje iz nekaterih skupin akumulato-
rjev morate enkrat tedensko povsem napolni-
ti. Tako zagotovite, da je stanje napolnjenosti
pravilno prikazano.
● Glejte sprotne opombe za skupine akumu-

latorjev v poglavju "Tehnični podatki".
● Po koncu tega postopka polnjenja je lah-

ko dlje časa prikazano stanje napolnjenosti
med 90 in 98 %. Prikazana vrednost se lah-
ko poveča za veliko naenkrat, namesto da
bi postopoma naraščala.
Postopek polnjenja se nato konča kot obi-
čajno (glejte navodila za uporabo akumula-
torskega polnilnika). Polnjenje lahko kadar
koli prekinete in akumulator normalno upo-
rabljate.

Vzdrževalna dela

 NAPOTEK

Vzdrževalna dela sme opravljati samo uspo-
sobljeno in pooblaščeno osebje. Za to je po-
trebno posebno znanje in orodje.
● Obrnite se na pooblaščeni servisni center.

Rezultate preizkusov je treba beležiti in vpisati
v kontrolni seznam vzdrževanja industrijskega
viličarja.

Vzdrževanje5
Vzdrževanje akumulatorja

 56 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Kontrolni seznam za vzdrževanje in pregled

V urah delovanja
 

1000   Jährlich              

Opravlje-
no

 

Akumulator    

Vizualno preglejte, ali je del poškodovan    

Opravite merjenje izolacije    

Terminal, kontakti in kabel akumulatorja    

Vizualno preglejte, ali je del poškodovan    

Vijaki spon    

Preverite, ali je del trdno nameščen    

Oznake in nalepke    

Vizualno preglejte, ali je del cel in nepoškodovan    

Čiščenje akumulatorja
 POZOR

Agresivna čistilna sredstva lahko poškodujejo površi-
no sestavnih delov.
Jedka čistila sredstva, ki niso namenjena za plastiko,
lahko plastične dele razžrejo ali jih naredijo krhke.
Zaslon z upravljalno enoto (če je vgrajen) lahko po-
stane moten.
– Plastične dele čistite samo s čistilnimi sredstvi za

plastiko.
– Upoštevajte navodila proizvajalca za delo s čistil-

nimi sredstvi.

 OPOZORILO
Zaradi vnetljivih čistilnih sredstev obstaja nevarnost
požara.
Vroči sestavni deli lahko vnamejo čistilna sredstva.
– Ne uporabljajte vnetljivih čistilnih sredstev.

Akumulator čistite samo izven industrijskega
viličarja. Pri odstranjevanju akumulatorja upo-
števajte navodila za uporabo industrijskega vi-
ličarja.

Najprimernejše sredstvo za čiščenje akumula-
torja je nezamaščen stisnjen zrak.

Vzdrževanje 5
Čiščenje akumulatorja

 5750988012319 SL - 06/2023  -  05



Če je zunanjost akumulatorja zelo umazana,
lahko za čiščenje uporabite čistilo za električ-
ne kontakte. Čistilo za električne kontakte mo-
ra izpolnjevati naslednje zahteve:
● Dielektrična moč 100.000 V/cm v skladu s

standardom DIN 57370
● Ne sme vsebovati ogljikovodikov, kot so

CHC, CFC, aromatične spojine, PCB, PCT,
in drugih onesnaževal.

X-Line
Če je zunanjost akumulatorja zelo umazana,
lahko zelo previdno za čiščenje uporabite vi-
sokotlačni čistilnik. Visokotlačni čistilnik se lah-
ko uporablja samo z vodo, brez dodanih ke-
mičnih čistil. Dodana čistila lahko poškodujejo
plastične dele in tesnila.

Čistilnega curka ne usmerite direktno v samo-
lepilne nalepke, natisnjene informacije ali v
terminal akumulatorja.

Pri uporabi visokotlačnega čistilnika ni dovolje-
no prekoračiti naslednjih mejnih vrednosti:
● Najvišji tlak: 140 barov
● Najmanjša oddaljenost: 1 m
● Najvišja temperatura: 60 °C

 NAPOTEK

Če se med servisnimi deli ugotovi, da je voda
prodrla v akumulator, garancija preneha velja-
ti.

C-Line
Akumulator ni zaščiten pred vodo, zato ga z
vodo ni dovoljeno čistiti. Med čiščenjem po-
skrbite, da voda ne prodre v ohišje. Zaradi
tega se lahko pokvarijo sestavni deli, povezani
z varnostjo.

 NAPOTEK

Če se med servisnimi deli ugotovi, da je voda
prodrla v akumulator, garancija preneha velja-
ti.

Vzdrževanje5
Čiščenje akumulatorja

 58 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Prevažanje in skladiščenje akumulatorja v prostorih podjetja
Varnostni predpisi
Pri odstranjevanju akumulatorja upoštevajte
navodila za uporabo industrijskega viličarja.

Vizualni pregled pred dviganjem
Preden dvignete akumulator, na njegovi zuna-
njosti preverite, ali:
● so vse komponente prisotne
● so vse oznake in nalepke cele
● je pladenj ali pokrov nepoškodovan
● so dvižna ušesa nepoškodovana

Na dvižnih ušesih morate pregledati:
● korozijo
● zoženje
● zlome
● raztrganine
● upogibe

Ušesa žerjava med dvigovanjem
Pri dviganju akumulatorja morate uporabiti pri-
merno dvižno opremo. Nosilnost dvižne opre-
me mora biti večja od teže tovora, ki ga name-
ravate dvigniti.

Da preprečite stisk pladnja akumulatorja (1),
morate akumulator z dvižno opremo (2) dvig-
niti navpično.

 6210_003-012

1

2


Vzdrževanje 5
Prevažanje in skladiščenje akumulatorja v prostorih podjetja

 5950988012319 SL - 06/2023  -  05



Upoštevajte največji nagib dvižnih ušes.

Pogoji skladiščenja
Stanje napolnjenosti akumulatorja
– Akumulator pred skladiščenjem napolnite.

– Napolnjenost skladiščenih akumulatorjev
ohranjajte nad 50 %.

– Redno preverjajte stanje napolnjenosti aku-
mulatorja, vsaj vsake tri mesece. Akumula-
tor po potrebi znova napolnite.

Če je akumulator dolgo časa miroval ali je bil
akumulator skladiščen dlje kot dva tedna:
● Akumulator morate enkrat povsem napolni-

ti, da zagotovite pravilen prikaz stanja na-
polnjenosti.

 POZOR
Akumulatorja z zelo nizko napolnjenostjo ni mogoče
polniti. Popolna izpraznitev negativno vpliva na živ-
ljenjsko dobo celic akumulatorja in jih lahko uniči.
– Izogibajte se popolni izpraznitvi akumulatorja.
– Če se je akumulator popolnoma izpraznil, se obr-

nite na pooblaščeni servisni center.

Obdobje skladiščenja
Akumulator je treba redno pregledati in ga po
potrebi napolniti. Pod stalnim varnostnim na-
dzorom se akumulator počasi prazni. Samo-
dejno praznjenje traja več tednov, odvisno od
nazivne zmogljivosti akumulatorja.

Nosilnost tal
Upoštevajte težo akumulatorja in nosilnost tal.

BMZ-0009



Vzdrževanje5
Prevažanje in skladiščenje akumulatorja v prostorih podjetja

 60 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Okolje skladiščenja serije X-Line
– Akumulator skladiščite samo v dovoljenem

temperaturnem območju. Glejte temperatur-
na območja v poglavju "Tehnični podatki"
ustrezne skupine akumulatorjev.

 NAPOTEK

Dolgotrajno skladiščenje pri temperaturah, niž-
jih od –10 °C in višjih od 40 °C, skrajša živ-
ljenjsko dobo akumulatorja. Idealna je tempe-
ratura med 15 °C in 30 °C.

Skladišče mora biti dobro prezračevano (zrač-
na vlažnost med 0 % in 80 %).

Okolje skladiščenja serije C-Line
Akumulator vedno pokrijte in ga shranite na
suho mesto, zaščiteno pred sončno svetlobo.
Upoštevajte oznako (1) na transportni embala-
ži akumulatorja.

Akumulator skladiščite samo v dovoljenem
temperaturnem območju. Glejte temperaturna
območja v poglavju "Tehnični podatki" ustrez-
ne skupine akumulatorjev. Idealna je tempera-
tura med 15 °C in 30 °C.

 NAPOTEK

Dolgotrajno skladiščenje pri temperaturah, niž-
jih od –10 °C in višjih od 40 °C, skrajša živ-
ljenjsko dobo akumulatorja. Idealna je tempe-
ratura med 15 °C in 30 °C.

Skladišče mora biti dobro prezračevano (zrač-
na vlažnost med 5 % in 85 %).

Poškodovani akumulatorji

– Poškodovane akumulatorje skladiščite lo-
čeno (glejte razdelek "Odkrivanje morebit-
ne poškodbe akumulatorja"). Poškodovane
akumulatorje po možnosti skladiščite izven
zgradb in najmanj 5 m od najbližje stene
zgradbe.

– Akumulator pokrijte tako, da ga ne morejo
doseči tekočine.

1

Vzdrževanje 5
Prevažanje in skladiščenje akumulatorja v prostorih podjetja

 6150988012319 SL - 06/2023  -  05



– Akumulatorja ne smete več polniti. Akumu-
latorja ne smete več uporabljati v industrij-
skem viličarju.

– Dodatni ukrepi pri poškodovanih akumulato-
rjih morajo biti izvedeni v soglasju s poobla-
ščenim servisnim centrom.

Vzdrževanje5
Prevažanje in skladiščenje akumulatorja v prostorih podjetja

 62 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Odlaganje akumulatorja
Zakonske določbe glede varnosti
Uporabnik je zakonsko dolžan vrniti rabljene
akumulatorje. Vračanje akumulatorjev je brez-
plačno. V primeru neustreznega odlaganja litij-
ionskih akumulatorjev lahko pride do ogroža-
nja zdravja zaradi požara ali uhajanja nevarnih
snovi.

Vračilo
Ob koncu življenjske dobe akumulatorja se
obrnite na pooblaščen servisni center. Akumu-
lator je treba razstaviti in odložiti skladno z
najnovejšimi tehnološkimi standardi in pravni-
mi predpisi.

Okolje
Proizvajalec bo poskrbel za recikliranje aku-
mulatorja. Med postopkom recikliranja so dra-
gocene surovine reciklirane, nevarne snovi pa
zavržene na ustrezen način. Ko vrnete aku-
mulator, veliko prispevate k varovanju okolja.

Vzdrževanje 5
Odlaganje akumulatorja

 6350988012319 SL - 06/2023  -  05



Vzdrževanje5
Odlaganje akumulatorja

 64 50988012319 SL - 06/2023  -  05



6

Tehnični podatki



Podatkovni seznam za litij-
ionske akumulatorje

 NAPOTEK

Za identifikacijo akumulatorja v preglednicah
glejte poglavje "Identifikacija akumulatorja".

Za akumulatorje je navedena najnižja zmoglji-
vost (kWh). Dejanska zmogljivost akumulato-
rja je lahko višja.

Skupina akumulatorjev 1

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

1.1 13,1 12,0 708 830 / 522 /
627

1.2 39,2 36,1 708 803 / 522 /
627

1.3 26,1 24,0 708 803 / 522 /
627

1.4 17,2 13,7 708 803 / 522 /
627

1.5 28,6 22,9 708 803 / 522 /
627

1.6 51,5 41,2 708 803 / 522 /
627

1.11 1) 2) 17,7 15,9 708 830 / 522 /
627

1.12 1) 2) 26,5 23,8 708 830 / 522 /
627

1.13 1) 2) 44,2 39,7 708 830 / 522 /
627

C-Line

1.7 1) 19,3 15,4 732 827 / 497 /
600

1) Temperaturno območje za uporabo in uporabno energijo je lahko omejeno glede na uporabo
industrijskega viličarja.

2) Akumulator morate povsem napolniti enkrat tedensko. Tako zagotovite, da je stanje napolnje-
nosti pravilno prikazano.

Tehnični podatki6
Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje

 66 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 2

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

2.0 13,1 12,0 856 1030 / 529 /
627

2.1 13,1 12,0 856 1030 / 529 /
627

2.2 49,0 45,1 856 1030 / 529 /
627

2.3 26,1 24,0 856 1030 / 529 /
627

2.4 17,2 13,7 856 1030 / 529 /
627

2.5 28,6 22,9 856 1030 / 529 /
627

2.6 51,4 41,2 856 1030 / 529 /
627

2.11 1) 2) 17,7 15,9 856 1030 / 529 /
627

2.12 1) 2) 26,5 23,8 856 1030 / 529 /
627

2.13 1) 2) 44,2 39,7 856 1030 / 529 /
627

C-Line

2.7 1) 19,3 15,4 839 1030 / 529 /
627

1) Temperaturno območje za uporabo in uporabno energijo je lahko omejeno glede na uporabo
industrijskega viličarja.

2) Akumulator morate povsem napolniti enkrat tedensko. Tako zagotovite, da je stanje napolnje-
nosti pravilno prikazano.

Tehnični podatki 6
Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje

 6750988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 3

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

3.1 16,3 15,0 856 830 / 630 /
627

3.2 45,7 42,1 856 830 / 630 /
627

3.3 26,1 24,0 856 830 / 630 /
627

3.4 17,2 13,7 856 830 / 630 /
627

3.5 28,6 22,9 856 830 / 630 /
627

3.6 51,4 41,2 856 830 / 630 /
627

3.11 1) 2) 17,7 15,9 856 830 / 630 /
627

3.12 1) 2) 26,5 23,8 856 830 / 630 /
627

3.13 1) 2) 44,2 39,7 856 830 / 630 /
627

C-Line

3.7 1) 19,3 15,4 840 1030 / 529 / 
627

1) Temperaturno območje za uporabo in uporabno energijo je lahko omejeno glede na uporabo
industrijskega viličarja.

2) Akumulator morate povsem napolniti enkrat tedensko. Tako zagotovite, da je stanje napolnje-
nosti pravilno prikazano.

Tehnični podatki6
Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje

 68 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 4

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

4.1 9,8 9,0 750 1223 / 283 /
784

4.2 39,2 36,1 939 1223 / 355 /
784

4.3 39,2 36,1 1119 1223 / 385 /
784

4.4 26,1 24,0 1119 1223 / 385 /
742

Tehnični podatki 6
Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje

 6950988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 5

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

5.1 24,1 22,2 1210 1028 / 708 /
627

5.2 60,3 55,6 1210 1028 / 708 /
627

5.3 83,0 76,4 1210 1028 / 708 /
627

5.4 42,2 38,8 1210 1028 / 708 /
627

5.5 31,5 25,4 1210 1028 / 708 /
627

5.6 52,8 42,3 1210 1028 / 708 /
627

5.7 95,1 76,1 1210 1028 / 708 /
627

5.11 1) 2) 33,0 29,7 1210 1028 / 708 /
627

5.12 1) 2) 49,5 44,5 1210 1028 / 708 /
627

5.13 1) 2) 65,9 59,4 1210 1028 / 708 /
627

5.14 1) 2) 82,4 74,2 1210 1028 / 708 /
627

1) Temperaturno območje za uporabo in uporabno energijo je lahko omejeno glede na uporabo
industrijskega viličarja.

2) Akumulator morate povsem napolniti enkrat tedensko. Tako zagotovite, da je stanje napolnje-
nosti pravilno prikazano.

Tehnični podatki6
Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje

 70 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 6

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

6.1 24,1 22,2 1558 1028 / 711 /
687

6.2 60,3 55,5 1558 1028 / 711 /
687

6.3 83,0 76,4 1558 1028 / 711 /
687

6.4 42,2 38,8 1558 1028 / 711 /
687

6.5 31,5 25,4 1558 1028 / 711 /
687

6.6 52,8 42,3 1558 1028 / 711 /
687

6.7 95,1 76,1 1558 1028 / 711 /
687

6.11 1) 2) 33,0 29,7 1558 1028 / 711 /
692

6.12 1) 2) 49,5 44,5 1558 1028 / 711 /
692

6.13 1) 2) 65,9 59,4 1558 1028 / 711 /
692

6.14 1) 2) 82,4 74,2 1558 1028 / 711 /
692

1) Temperaturno območje za uporabo in uporabno energijo je lahko omejeno glede na uporabo
industrijskega viličarja.

2) Akumulator morate povsem napolniti enkrat tedensko. Tako zagotovite, da je stanje napolnje-
nosti pravilno prikazano.

Tehnični podatki 6
Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje

 7150988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 7

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

7.1 1) 36,2 33,3 2178 1028 / 999 /
720

7.2 1) 116,2 106,9 2178 1028 / 999 /
720

7.2 2) 3) 116,2 95,3 2178 1028 / 999 /
720

7.3 1) 66,3 61,0 2178 1028 / 999 /
720

7.4 2) 3) 74,7 57,5 2178 1028 / 999 /
720

7.5 1) 42,3 33,8 2178 1028 / 999 /
720

7.6 1) 74,0 59,2 2178 1028 / 999 /
720

7.7 1) 126,8 101,5 2178 1028 / 999 /
720

7.8 2) 3) 84,6 63,4 2178 1028 / 999 /
720

7.9 2) 3) 126,8 95,1 2178 1028 / 999 /
720

7.11 1) 4) 41,2 37,1 2178 1028 / 999 /
724

7.12 1) 4) 65,9 59,4 2178 1028 / 999 /
724

7.13 1) 4) 115,4 103,9 2178 1028 / 999 /
724

7.14 2) 3) 4) 74,2 66,8 2178 1028 / 999 /
724

7.15 2) 3) 4) 115,4 103,9 2178 1028 / 999 /
724

1) Namestitev je dovoljena samo v industrijske viličarje z nazivno nosilnostjo <= 4,5t
2) Namestitev je dovoljena samo v industrijske viličarje z nazivno nosilnostjo > 4,5t
3) Temperaturno območje za uporabo in uporabno energijo je lahko omejeno glede na uporabo

industrijskega viličarja.
4) Akumulator morate povsem napolniti enkrat tedensko. Tako zagotovite, da je stanje napolnje-

nosti pravilno prikazano.

Tehnični podatki6
Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje

 72 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 8

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

8.1 16,3 15,0 856 830 / 630 /
627

8.2 45,7 42,1 856 830 / 630 /
627

8.3 26,1 24,0 856 830 / 630 /
627

Skupina akumulatorjev 9

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

9.1 16,3 15,0 1013 830 / 738 /
627

9.2 49,0 45,1 1013 830 / 738 /
627

9.3 26,1 24,0 1013 830 / 738 /
627

9.4 17,2 13,7 1013 830 / 738 /
627

9.5 28,6 22,9 1013 830 / 738 /
627

9.6 51,5 41,2 1013 830 / 738 /
627

9.11 1) 2) 17,7 15,9 1013 830 / 738 /
627

9.12 1) 2) 26,5 23,8 1013 830 / 738 /
627

9.13 1) 2) 44,2 39,7 1013 830 / 738 /
627

1) Temperaturno območje za uporabo in uporabno energijo je lahko omejeno glede na uporabo
industrijskega viličarja.

2) Akumulator morate povsem napolniti enkrat tedensko. Tako zagotovite, da je stanje napolnje-
nosti pravilno prikazano.

Tehnični podatki 6
Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje

 7350988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 10

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

10.6 74,0 59,2 1458 1028 / 852 /
635

10.7 126,8 101,5 1458 1028 / 852 /
635

10.12 1) 2) 65,9 59,4 1458 1028 / 852 /
635

10.13 1) 2) 98,9 89,0 1458 1028 / 852 /
635

1) Temperaturno območje za uporabo in uporabno energijo je lahko omejeno glede na uporabo
industrijskega viličarja.

2) Akumulator morate povsem napolniti enkrat tedensko. Tako zagotovite, da je stanje napolnje-
nosti pravilno prikazano.

Skupina akumulatorjev 11

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

11.6 42,3 33,8 1238 1028 / 567 /
784

11.12 1) 2) 33,0 29,7 1238 1028 / 567 /
784

1) Temperaturno območje za uporabo in uporabno energijo je lahko omejeno glede na uporabo
industrijskega viličarja.

2) Akumulator morate povsem napolniti enkrat tedensko. Tako zagotovite, da je stanje napolnje-
nosti pravilno prikazano.

Tehnični podatki6
Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje

 74 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 13

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

13.1 17,2 13,7 750 1223 / 283 /
742

13.11 1) 2) 13,2 11,9 750 1223 / 283 /
742

1) Temperaturno območje za uporabo in uporabno energijo je lahko omejeno glede na uporabo
industrijskega viličarja.

2) Akumulator morate povsem napolniti enkrat tedensko. Tako zagotovite, da je stanje napolnje-
nosti pravilno prikazano.

Skupina akumulatorjev 14

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

14.1 28,6 22,9 939 1223 / 355 /
742

14.2 40,1 32,1 939 1223 / 355 /
742

14.11 1) 2) 26,5 23,8 939 1223 / 355 /
742

14.12 1) 2) 35,3 31,8 939 1223 / 355 /
742

C-Line

14.3 1) 19,3 15,4 934 1217 / 349 /
781

1) Temperaturno območje za uporabo in uporabno energijo je lahko omejeno glede na uporabo
industrijskega viličarja.

2) Akumulator morate povsem napolniti enkrat tedensko. Tako zagotovite, da je stanje napolnje-
nosti pravilno prikazano.

Tehnični podatki 6
Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje

 7550988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 15

Skupina aku-
mulatorjev

Nameščena
energija (kWh)

Razpoložljiva
energija (kWh) Teža (kg) Dimenzije (mm)

X-Line

15.1 28,6 22,9 1119 1223 / 385 /
742

15.2 40,1 32,1 1119 1223 / 385 /
742

15.11 1) 2) 26,5 23,8 1119 1223 / 385 /
742

15.12 1) 2) 35,3 31,8 1119 1223 / 385 /
742

1) Temperaturno območje za uporabo in uporabno energijo je lahko omejeno glede na uporabo
industrijskega viličarja.

2) Akumulator morate povsem napolniti enkrat tedensko. Tako zagotovite, da je stanje napolnje-
nosti pravilno prikazano.

Tehnični podatki6
Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje

 76 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Temperaturna območja za li-
tij-ionske akumulatorje

 NAPOTEK

Za identifikacijo akumulatorja v preglednicah
glejte poglavje "Identifikacija akumulatorja".

Skupina akumulatorjev 1

Skupina akumu-
latorjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
1.1 13,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.2 39,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.6 51,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.11 17,7 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
1.12 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
1.13 44,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
C-Line

1.7 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C

< 1 mesec:
-40°C...+45°C
> 6 mesecev:
-20°C...35°C

1) Za polno zmogljivost pri negativnih temperaturah je potrebna zaščita pred nizkimi temperatu-
rami.

2) Polna zmogljivost polnjenja med 0°C...+30°C. Možne so dodatne omejitve zaradi polnilnika.

Tehnični podatki 6
Temperaturna območja za litij-ionske akumulatorje

 7750988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 2

Skupina akumu-
latorjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
2.0 13,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.1 13,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.2 49,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.6 51,4 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.11 17,7 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
2.12 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
2.13 44,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
C-Line

2.7 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C

< 1 mesec:
-40°C...+45°C
> 6 mesecev:
-20°C...35°C

1) Za polno zmogljivost pri negativnih temperaturah je potrebna zaščita pred nizkimi temperatu-
rami.

2) Polna zmogljivost polnjenja med 0°C...+30°C. Možne so dodatne omejitve zaradi polnilnika.

Tehnični podatki6
Temperaturna območja za litij-ionske akumulatorje

 78 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 3

Skupina akumu-
latorjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
3.1 16,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.2 45,7 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.6 51,4 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.11 17,7 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
3.12 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
3.13 44,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
C-Line

3.7 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C

< 1 mesec:
-40°C...+45°C
> 6 mesecev:
-20°C...35°C

1) Za polno zmogljivost pri negativnih temperaturah je potrebna zaščita pred nizkimi temperatu-
rami.

2) Polna zmogljivost polnjenja med 0°C...+30°C. Možne so dodatne omejitve zaradi polnilnika.

Skupina akumulatorjev 4

Skupina akumu-
latorjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
4.1 9,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
4.2 39,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
4.3 39,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
4.4 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C

Tehnični podatki 6
Temperaturna območja za litij-ionske akumulatorje

 7950988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 5

Skupina akumu-
latorjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
5.1 24,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.2 60,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.3 83,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.4 42,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.5 31,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.6 52,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.7 95,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.11 33,0 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
5.12 49,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
5.13 65,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
5.14 82,4 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Za polno zmogljivost pri negativnih temperaturah je potrebna zaščita pred nizkimi temperatu-
rami.

2) Polna zmogljivost polnjenja med 0°C...+30°C. Možne so dodatne omejitve zaradi polnilnika.

Tehnični podatki6
Temperaturna območja za litij-ionske akumulatorje

 80 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 6

Skupina akumu-
latorjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
6.1 24,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.2 60,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.3 83,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.4 42,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.5 31,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.6 52,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.7 95,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.11 33,0 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
6.12 49,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
6.13 65,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
6.14 82,4 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Za polno zmogljivost pri negativnih temperaturah je potrebna zaščita pred nizkimi temperatu-
rami.

2) Polna zmogljivost polnjenja med 0°C...+30°C. Možne so dodatne omejitve zaradi polnilnika.

Tehnični podatki 6
Temperaturna območja za litij-ionske akumulatorje

 8150988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 7

Skupina akumu-
latorjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
7.1 36,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.2 116,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.2 116,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.3 66,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.4 74,7 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.5 42,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.6 74,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.7 126,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.8 84,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.9 126,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.11 41,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
7.12 65,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
7.13 115,4 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
7.14 74,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
7.15 115,4 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Za polno zmogljivost pri negativnih temperaturah je potrebna zaščita pred nizkimi temperatu-
rami.

2) Polna zmogljivost polnjenja med 0°C...+30°C. Možne so dodatne omejitve zaradi polnilnika.

Skupina akumulatorjev 8

Skupina akumu-
latorjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
8.1 16,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
8.2 45,7 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
8.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C

Tehnični podatki6
Temperaturna območja za litij-ionske akumulatorje

 82 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 9

Skupina akumu-
latorjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
9.1 16,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.2 49,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.6 51,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.11 17,7 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
9.12 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
9.13 44,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Za polno zmogljivost pri negativnih temperaturah je potrebna zaščita pred nizkimi temperatu-
rami.

2) Polna zmogljivost polnjenja med 0°C...+30°C. Možne so dodatne omejitve zaradi polnilnika.

Skupina akumulatorjev 10

Skupina akumu-
latorjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
10.6 74,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
10.7 126,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
10.12 65,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
10.13 98,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Za polno zmogljivost pri negativnih temperaturah je potrebna zaščita pred nizkimi temperatu-
rami.

2) Polna zmogljivost polnjenja med 0°C...+30°C. Možne so dodatne omejitve zaradi polnilnika.

Tehnični podatki 6
Temperaturna območja za litij-ionske akumulatorje

 8350988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 11

Skupina akumu-
latorjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
11.6 42,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
11.12 33,0 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Za polno zmogljivost pri negativnih temperaturah je potrebna zaščita pred nizkimi temperatu-
rami.

2) Polna zmogljivost polnjenja med 0°C...+30°C. Možne so dodatne omejitve zaradi polnilnika.

Skupina akumulatorjev 13

Skupina akumula-
torjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
13.1 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
13.11 13,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Za polno zmogljivost pri negativnih temperaturah je potrebna zaščita pred nizkimi temperatu-
rami.

2) Polna zmogljivost polnjenja med 0°C...+30°C. Možne so dodatne omejitve zaradi polnilnika.

Tehnični podatki6
Temperaturna območja za litij-ionske akumulatorje

 84 50988012319 SL - 06/2023  -  05



Skupina akumulatorjev 14

Skupina akumula-
torjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
14.1 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
14.2 40,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
14.11 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
14.12 35,3 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
C-Line

14.3 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C

< 1 mesec:
-40°C...+45°C
> 6 mesecev:
-20°C...35°C

1) Za polno zmogljivost pri negativnih temperaturah je potrebna zaščita pred nizkimi temperatu-
rami.

2) Polna zmogljivost polnjenja med 0°C...+30°C. Možne so dodatne omejitve zaradi polnilnika.

Skupina akumulatorjev 15

Skupina akumula-
torjev

Nameščena
energija (kWh)

Temperaturna območja
Uporaba Polnjenje Skladiščenje

X-Line
15.1 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
15.2 40,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
15.11 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
15.12 35,3 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Za polno zmogljivost pri negativnih temperaturah je potrebna zaščita pred nizkimi temperatu-
rami.

2) Polna zmogljivost polnjenja med 0°C...+30°C. Možne so dodatne omejitve zaradi polnilnika.

Tehnični podatki 6
Temperaturna območja za litij-ionske akumulatorje

 8550988012319 SL - 06/2023  -  05



Tehnični podatki6
Temperaturna območja za litij-ionske akumulatorje

 86 50988012319 SL - 06/2023  -  05



I
Identifikacija akumulatorja

Ploščica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Številka dela akumulatorja (B-P/N). . . . 13

Izjava o skladnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Izklop akumulatorja. . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

K
Kontaktni podatki proizvajalca. . . . . . . . . . . I

N
Načini delovanja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Nepopravljiva okvara. . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Nevarna nepravilna uporaba. . . . . . . . . . . . 5
Nevarnosti, ki veljajo za izdelek. . . . . . . . . . 6
Normalno delovanje. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

O
Območje nevarnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Okolje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Okoljske razmere. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Oznake. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

P
Ploščica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Podatkovni seznam za litij-ionske akumula-

torje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Pogoji skladiščenja. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Nosilnost tal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Okoljske razmere. . . . . . . . . . . . . . . . . 61
Poškodovani akumulatorji. . . . . . . . . . . 61
Stanje akumulatorja. . . . . . . . . . . . . . . 60
Trajanje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Polnjenje akumulatorja. . . . . . . . . . . . . . . 48
Popravljiva okvara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Pred uporabo akumulatorja. . . . . . . . . . . . . 7

Pomembne informacije o teh navodilih. . 2
Predvidena uporaba. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Pregled

Skupina akumulatorjev 1. . . . . . . . . . . 22
Skupina akumulatorjev 10. . . . . . . . . . 37
Skupina akumulatorjev 11. . . . . . . . . . 38
Skupina akumulatorjev 13. . . . . . . . . . 39
Skupina akumulatorjev 14. . . . . . . . . . 40
Skupina akumulatorjev 15. . . . . . . . . . 42
Skupina akumulatorjev 2. . . . . . . . . . . 24
Skupina akumulatorjev 3. . . . . . . . . . . 27
Skupina akumulatorjev 4. . . . . . . . . . . 30

Skupina akumulatorjev 5. . . . . . . . . . . 32
Skupina akumulatorjev 6. . . . . . . . . . . 33
Skupina akumulatorjev 7. . . . . . . . . . . 34
Skupina akumulatorjev 8. . . . . . . . . . . 35
Skupina akumulatorjev 9. . . . . . . . . . . 36

Prevažanje litij-ionskega akumulatorja
Odkrivanje morebitne poškodbe aku-

mulatorja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Splošno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Varnostne informacije za prevažanje

akumulatorja izven industrijskega vili-
čarja.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Varnostne informacije za prevažanje vi-
ličarja z nameščenim akumulatorjem. 52

Varnostne informacije za prevoz aku-
mulatorja z žerjavom. . . . . . . . . . . . . 52

Prevoz z žerjavom. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Prikaz stanja napolnjenosti. . . . . . . . . . . . 47

R
Razlage znakov in simbolov. . . . . . . . . . . . 8

S
Sistem za upravljanje akumulatorja in var-

nost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Skupina akumulatorjev. . . . . . . . . . . . . . . 13
Splošne informacije

Pred uporabo akumulatorja. . . . . . . . . . 2

Š
Številka dela akumulatorja (B-P/N). . . . . . 13

T
Temperaturna območja za litij-ionske aku-

mulatorje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

U
Ukrepi prve pomoči. . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Uporaba

Popravljanje napak akumulatorja. . . . . 50
Upravljanje

Opis akumulatorja. . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Priklop akumulatorja na industrijski vili-

čar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Stanje akumulatorja ob dobavi. . . . . . . 44

Upravljanje v sili. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Usposobljenost uporabnikov. . . . . . . . . . . 10

Geselsko kazalo
 

 8750988012319 SL - 06/2023  -  05



V
Varnost

Akumulator se nesorazmerno segreje in
javi napako.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Protipožarna navodila. . . . . . . . . . . . . . 17
Uhajanja plina iz akumulatorja. . . . . . . 18

Varnost med polnjenjem. . . . . . . . . . . . . . 44
Varnost med uporabo. . . . . . . . . . . . . . . . 44
Varnostne informacije. . . . . . . . . . . . . . . . 44
Varnostni predpisi glede shranjevanja. . . . 59

Ušesa žerjava med dvigovanjem. . . . . 59
Vizualni pregled pred dviganjem. . . . . 59

Vklop akumulatorja. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Vračilo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Vzdrževanje

Kontrolni seznam za vzdrževanje in
pregled. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

Odlaganje akumulatorja. . . . . . . . . . . . 63
Vzdrževalna dela. . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Vzdrževanje pripravljenosti akumulato-

rja za delovanje. . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Z
Zakonske določbe glede varnosti. . . . . . . 63
Zmogljivost akumulatorjev. . . . . . . . . . . . . 47

Geselsko kazalo
 

 88 50988012319 SL - 06/2023  -  05





STILL GmbH

50988012319 SL - 06/2023  -  05


	50988012319
	Predgovor
	Vsebinsko kazalo
	1 Uvod
	Pred uporabo akumulatorja
	Pomembne informacije o teh navodilih
	Predvidena uporaba
	Nevarna nepravilna uporaba
	Nevarnosti, ki veljajo za izdelek
	Informacije o skladnosti za litij-ionske akumulatorje
	Razlaga oznak
	Razlage znakov in simbolov
	Usposobljenost uporabnikov
	Območje nevarnosti
	Okoljske razmere
	Identifikacija akumulatorja
	Ploščica
	Battery-Part-Number (B-P/N)


	2 Varnost
	Sistem za upravljanje akumulatorja in varnost
	Informacije v izrednih razmerah
	Protipožarna navodila
	Akumulator se nesorazmerno segreje in javi napako.
	Uhajanja plina iz akumulatorja

	Ukrepi prve pomoči

	3 Pregledi
	Skupina akumulatorjev 1
	Skupina akumulatorjev 2
	Skupina akumulatorjev 3
	Skupina akumulatorjev 4
	Skupina akumulatorjev 5
	Skupina akumulatorjev 6
	Skupina akumulatorjev 7
	Skupina akumulatorjev 8
	Skupina akumulatorjev 9
	Skupina akumulatorjev 10
	Skupina akumulatorjev 11
	Skupina akumulatorjev 13
	Skupina akumulatorjev 14
	Skupina akumulatorjev 15

	4 Uporaba
	Opis akumulatorja
	Varnostne informacije
	Stanje akumulatorja ob dobavi
	Priklop akumulatorja na industrijski viličar
	Vklop akumulatorja
	Načini delovanja
	Polnjenje akumulatorja
	Zmogljivost akumulatorjev
	Prikaz stanja napolnjenosti
	Polnjenje akumulatorja

	Izklop akumulatorja
	Popravljanje napak akumulatorja
	Prevažanje litij-ionskega akumulatorja
	Splošno
	Varnostne informacije za prevažanje akumulatorja izven industrijskega viličarja.
	Varnostne informacije za prevažanje viličarja z nameščenim akumulatorjem
	Varnostne informacije za prevoz akumulatorja z žerjavom
	Odkrivanje morebitne poškodbe akumulatorja


	5 Vzdrževanje
	Vzdrževanje akumulatorja
	Vzdrževanje pripravljenosti akumulatorja za delovanje
	Vzdrževalna dela
	Kontrolni seznam za vzdrževanje in pregled

	Čiščenje akumulatorja
	Prevažanje in skladiščenje akumulatorja v prostorih podjetja
	Varnostni predpisi
	Pogoji skladiščenja

	Odlaganje akumulatorja

	6 Tehnični podatki
	Podatkovni seznam za litij-ionske akumulatorje
	Temperaturna območja za litij-ionske akumulatorje


	Geselsko kazalo



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


